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平
成
14
年
10
月
の
法
改
正
に
よ

り
、
国
民
健
康
保
険
に
加
入
し
て
い

る
70
歳
か
ら
74
歳
ま
で
の
方
（
既
に

後
期
高
齢
者
医
療
被
保
険
者
証
を
交

付
さ
れ
て
い
る
方
は
除
く
）
は
、「
国

民
健
康
保
険
高
齢
受
給
者
証
」
が
交

付
さ
れ
ま
す
。

　

ま
だ
、
更
新
を
さ
れ
て
い
な
い
方

は
、
新
し
い
高
齢
受
給
者
証
と
交
換

い
た
し
ま
す
の
で
、
次
の
も
の
を
持

参
し
て
、
町
民
税
務
課
ま
で
お
越
し

く
だ
さ
い
。

○
持
参
す
る
も
の

　

・
国
民
健
康
保
険
証

　

・
現
在
使
用
中
の
高
齢
受
給
者
証

　

・
印
鑑

○
お
問
い
合
わ
せ

　

町
民
Ｇ
（
内
線
２
３
３
）

　

保
険
料
の
免
除
制
度
は
、「
全
額

免
除
」
及
び
「
半
額
免
除
」
の
２
種

類
で
し
た
が
、
平
成
18
年
７
月
か
ら

「
４
分
の
１
免
除
」、「
４
分
の
３
免

除
」
が
新
た
に
加
わ
り
、
全
額
免
除

制
度
と
３
段
階
の
一
部
納
付
（
一
部

免
除
）
制
度
に
な
り
ま
す
。（
表
１

参
照
）

　

納
付
す
る
月
々
の
保
険
料
額
は
次

の
と
お
り
で
す
。（
平
成
20
年
度
）

４
分
の
１
免
除　

１
０
，
８
１
０
円

２
分
の
１
免
除　
　

７
，
２
１
０
円

４
分
の
３
免
除　
　

３
，
６
０
０
円

　

こ
れ
ら
の
制
度
を
ご
利
用
い
た
だ

く
場
合
に
は
、
ご
本
人
、
配
偶
者
、

世
帯
主
の
前
年
所
得
が
、
そ
れ
ぞ
れ

一
定
の
基
準
額
以
下
で
あ
る
こ
と
が

条
件
と
な
り
ま
す
。

　

な
お
、
一
部
免
除
を
受
け
、
納
付

す
べ
き
一
部
保
険
料
が
未
納
と
な
っ

た
場
合
に
は
、
一
部
免
除
が
無
効
と

な
り
、
老
齢
・
障
害
・
遺
族
の
基
礎

年
金
の
受
給
資
格
期
間
に
は
含
ま
れ

ま
せ
ん
の
で
、
必
ず
一
部
保
険
料
を

納
付
し
て
い
た
だ
く
必
要
が
あ
り
ま

す
。

　

こ
の
ほ
か
猶
予
ま
た
は
免
除
の
制

度
と
し
て
、次
の
も
の
が
あ
り
ま
す
。

・�「
若
年
者
猶
予
制
度
」
30
歳
未
満
の

方
の
保
険
料
が
猶
予
（
所
得
審
査

あ
り
）

・�「
学
生
納
付
特
例
制
度
」
学
生
の

方
の
保
険
料
が
猶
予
（
所
得
審
査

あ
り
）

・�「
法
定
免
除
」
障
害
年
金
や
生
活

保
護
法
の
生
活
扶
助
を
受
給
し
て

い
る
方
の
保
険
料
が
免
除

　

免
除
又
は
猶
予
さ
れ
た
保
険
料
に

つ
い
て
、
将
来
受
け
取
る
年
金
額
が

少
な
く
な
ら
な
い
よ
う
、
10
年
以
内

に
納
付
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
こ

の
場
合
、
承
認
さ
れ
た
期
間
が
属
す

る
年
度
か
ら
起
算
し
て
３
年
度
目
以

降
に
納
付
す
る
場
合
は
、
経
過
し
た

年
数
に
応
じ
て
一
定
の
加
算
額
が
加

わ
り
ま
す
。

※
平
成
19
年
度
に
申
請
免
除
を
承
認

さ
れ
た
方
で
継
続
し
て
免
除
を
希
望

さ
れ
た
方
の
申
請
は
不
要
と
な
り
ま

す
。（
退
職
に
よ
る
免
除
を
除
く
）

※
任
意
加
入
被
保
険
者
は
対
象
と
な

り
ま
せ
ん
。

○
対
象
期
間

　

７
月
か
ら
翌
年
６
月

○
年
金
額

　

全
額
免
除
期
間
分　
　
　

１
／
３

　

４
分
の
３
免
除
期
間
分　

１
／
２

　

２
分
の
１
免
除
期
間
分　

２
／
３

　

４
分
の
１
免
除
期
間
分　

５
／
６

○
お
問
い
合
わ
せ

　

・
町
民
Ｇ
（
内
線
２
３
０
）

　

・
社
会
保
険
事
務
所

　
　

☎
０
２
９
６
（25）
０
８
１
１

　

固
定
資
産
税
は
、
毎
年
１
月
１
日

に
土
地
・
家
屋
を
所
有
し
て
い
る
方

に
か
か
り
ま
す
。
今
年
中
に
家
屋
等

を
取
り
壊
し
た
り
、
新
築
・
増
築
を

予
定
し
て
い
る
方
（
ま
た
は
す
で
に

済
ん
だ
方
）
は
、
早
め
に
ご
連
絡
く

だ
さ
い
。

○
お
問
い
合
わ
せ

　

税
務
Ｇ
（
内
線
２
５
１
）

　

６
月
に
新
し
い
○福 

受
給
者
証
の
更

新
を
行
い
ま
し
た
が
、
ま
だ
引
き
換

え
手
続
き
の
済
ん
で
い
な
い
方
は
、

医
療
費
の
給
付
を
受
け
ら
れ
な
い
場

合
が
あ
り
ま
す
の
で
、
速
や
か
に
手

続
き
を
行
っ
て
く
だ
さ
い
。

○
お
問
い
合
わ
せ

　

町
民
Ｇ
（
内
線
３
０
０
）

　

８
月
は
個
人
事
業
税
の
定
期
課
税

第
１
期
分
の
納
期
で
す
。
８
月
中
旬

に
納
税
通
知
書
を
お
送
り
し
ま
す
の

で
、
納
期
限
の
９
月
１
日
㈪
ま
で
に

お
近
く
の
金
融
機
関
・
コ
ン
ビ
ニ
ま

た
は
県
税
事
務
所
の
窓
口
で
納
付
し

て
く
だ
さ
い
。
ま
た
、
口
座
振
替
を

お
申
し
込
ま
れ
て
い
る
方
は
、
口
座

の
残
高
を
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

　

な
お
、
新
た
に
口
座
振
替
に
よ
る

納
税
を
希
望
さ
れ
る
場
合
は
、
お
取

引
の
金
融
機
関
（
ゆ
う
ち
ょ
銀
行
は

除
く
）
で
お
申
し
込
み
く
だ
さ
い
。

　

詳
し
く
は
、
県
税
事
務
所
ま
で
お

問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

○
お
問
い
合
わ
せ

　

境
県
税
事
務
所　

課
税
課

　

☎ 

（87）
１
１
２
０
㈹

▪
取
り
壊
し
、
新
築
・
増
築
し

た
家
屋
等
は
あ
り
ま
せ
ん
か
？

（
町
民
税
務
課
）

▪
国
民
健
康
保
険
高
齢
受
給

者
証
の
更
新

▪
国
民
年
金
保
険
料
に
は
免
除

制
度
が
あ
り
ま
す

▪
◯福 

受
給
者
証
の
更
新
は
お
済

み
で
す
か
？

（
町
民
税
務
課
）

（
町
民
税
務
課
）

（
町
民
税
務
課
）

お
知
ら
せ

（NO.397）

※お問い合わせの「Ｇ」は「グループ」を表します。

世帯構成 全額免除
一部納付

1/4納付 1/2納付 ３／４納付

4人世帯
（ご夫婦、お子さん2人） 162万円 230万円 282万円 335万円

2人世帯
（ご夫婦のみ） 92万円 142万円 195万円 247万円

単身世帯 57万円 93万円 141万円 189万円

表１　　　　　一部納付（一部免除）の世帯構成別の所得基準の「めやす」

▪
個
人
事
業
税
の
定
期
課
税

第
１
期
分
の
納
期（

町
民
税
務
課
）


